
Landes-Schützenverband für Niederösterreich 
 LSpL Gewehr Rahberger Wolfgang, Wötzling 17, 3233 Kilb,  

Telefon +43664 4625066, rahberger.wolfgang@aon.at  lspl-lgkk@lsvnoe.at  
 

 

Landesliga Luftgewehr Runde 5 
  

Jungschützen  

Richtleistung 373,5 R.  

 1. 058 Heigl Simon Priv. SV Gresten 104.5  98.6 101.8  99.8 - - 404.7 

 2. 022 Gindl Marcel EWC Schrick  98.5 100.7  98.3 100.8 - - 398.3 

 3. 082 Razocher Daniel SG Waidhofen/Y 1514  97.9  91.2  99.4  96.8 - - 385.3 

 4. 059 Grabner-Spreitzer C Priv. SV Gresten  95.4  88.4  95.4 100.8 - - 380.0 

 5. 124 Schibich Dominik SV Stössing  95.0  93.9  92.8  91.0 - - 372.7 

 

  

Juniorinnen  

Richtleistung 586,5 R.  

 1. 001 Lesk Katharina ATV Raika Gloggnitz  98.8  98.5  94.9  97.7 100.7  94.9 585.5 

 

  

Junioren  

Richtleistung 592,5 R.  

 1. 074 Fallmann Niklas SG Raika Göstling 100.8  99.2  99.9  99.0 104.5  99.7 603.1 

 2. 097 Egger Martin SV Gaming 102.0  98.1 103.0  99.5 100.0  95.6 598.2 

 

  

Frauen  

Richtleistung 595,5 R.  

 1. 076 Riener Jasmin SG Raika Göstling 103.2 102.8 101.9 102.2 100.8 101.2 612.1 

 2. 071 Brückner Verena SG Baden 1560 102.6  99.6 101.4  99.3 102.4 101.5 606.8 

 3. 016 Schweighofer Sandra EWC Schrick  98.5 100.8 100.6  99.4  98.9  99.2 597.4 

 4. 026 Hermanek Angelika HSV St. Pölten  97.0  97.9  99.9  99.2 102.8  93.6 590.4 

 5. 085 Zemann Doris SPS Leonhofen  96.3  92.5  96.2  98.2  95.0  93.0 571.2 

 

  

Männer  

Richtleistung 605,5 R.  

 1. 038 Kleemann Michael Königstettner SSV 103.9 100.5 103.6 102.1 102.7 104.3 617.1 

 2. 006 Karner Andreas Bründler SPUS 100.9 100.3 100.4 103.0  99.4  99.7 603.7 

 3. 025 Gruber Jürgen HSV St. Pölten  99.8  98.5 102.8  97.3  99.8  99.4 597.6 

 4. 045 Wimmer Robert KSV 1690 Grafenwörth 94.8 101.5  94.4  99.1  96.5  97.9 584.2 

 5. 115 Kellner Philip SV Sitzenberg-Reidling  95.2  97.5 101.5  93.9  96.0  95.1 579.2 

 6. 112 Fehringer Michael SV Sitzenberg-Reidling  89.3  93.9  93.5  87.6  99.0  98.0 561.3 

 7. 133 Sulzer Peter USV Kirchberg/We.  87.4  90.1  91.3  97.7  90.6  94.8 551.9 

 

  

  

mailto:rahberger.wolfgang@aon.at
mailto:lspl-lgkk@lsvnoe.at


Seniorinnen 1  

Richtleistung 388,5 R.   

 1. 040 Schneckenleitner E Königstettner SSV  95.2 102.1  99.2 102.6 - - 399.1 

 2. 132 Tauchner Grete USV Kirchberg/We.  99.1 100.0  98.6  96.7 - - 394.4 

 3. 019 Schweighofer Beate EWC Schrick  95.2  97.1 101.8  98.4 - - 392.5 

 4. 011 Stockmann Sabine ESV Amstetten  95.1  88.6  93.8  98.0 - - 375.5 

 

  

Seniorinnen 2  

Richtleistung 383,5 R.   

 1. 051 Hipfinger Maria OMV SG Prottes  96.7  99.5  98.1  97.9 - - 392.2 

 2. 037 Dier Andrea Königstettner SSV  88.4  94.9  97.1  98.8 - - 379.2 

 3. 106 Konicek Else SV Hollabrunn 1716  88.1  91.0  91.4  98.8 - - 369.3 

 

  

Senioren 1  

Richtleistung 393,5 R.   

 1. 094 Lampl Thomas SSV Blumau 103.0 102.5 102.0 102.5 - - 410.0 

 2. 066 Gansch Leopold Rabensteiner SG  97.9  97.1 104.6 102.7 - - 402.3 

 3. 010 Kaßberger Peter ESV Amstetten  97.5  97.6  99.5 101.1 - - 395.7 

 4. 009 Gassner Wolfgang ESV Amstetten 101.7  98.5  94.3 100.7 - - 395.2 

 5. 044 Seitner Gerhard KSV 1690 Grafenwörth 96.7  98.4 100.2  97.2 - - 392.5 

 6. 053 Regner Wolfgang OMV SG Prottes  94.8  98.9  96.7  98.9 - - 389.3 

 7. 002 Kroiss Andreas ATV Raika Gloggnitz  92.8  94.8  96.1  93.6 - - 377.3 

 8. 047 Schwarzhapl Johannes KSV 1690 Grafenwörth 90.0  88.1  84.4  83.6 - - 346.1 

 

  

Senioren 2  

Richtleistung 383,5 R.   

 1. 075 Pöchhacker Franz SG Raika Göstling  99.0  95.9  99.2  97.8 - - 391.9 

 2. 027 Paternoster Franz HSV St. Pölten  98.9  96.9  97.4  95.6 - - 388.8 

 3. 080 Prinz Franz SG Union Seitenstetten  98.2  94.7  98.1  96.1 - - 387.1 

 4. 062 Karl Helmut Priv. SK St. Pölten  95.0  96.0  93.5  97.9 - - 382.4 

 5. 043 Hartl Josef KSV 1690 Grafenwörth 97.0  98.3  94.7  90.2 - - 380.2 

 6. 050 Gottschalk Harald OMV SG Prottes  94.9  95.4  93.9  95.8 - - 380.0 

 

  

Luftgewehr aufgelegt  
  

Frauen  

Richtleistung 395,0 R.  

 1. 367 Fohrafellner Angela SPS Mank Texingtal 105.6 103.5 104.7 106.4 - - 420.2 

 2. 362 Zehetner Anita SPS Leonhofen 103.4 104.5 104.4 103.4 - - 415.7 

 3. 356 Ebenführer Daniela SPS Leonhofen 104.1 103.6 103.7 102.4 - - 413.8 

 4. 357 Karner Jennifer SPS Leonhofen 103.7 103.0 102.3 103.4 - - 412.4 

 5. 397 Stöhr Sabine SG ÖKB Zelking 101.5  98.5 100.9 100.5 - - 401.4 

 6. 390 Wadel Martina USV Kirchberg/We. 100.1  99.0 102.7  97.4 - - 399.2 



  

Männer  

Richtleistung 400,0 R.   

 1. 363 Zemann Manuel SPS Leonhofen 105.4 105.4 105.2 104.0 - - 420.0 

 2. 355 Ebenführer Andreas SPS Leonhofen 102.7 103.1 104.4 103.0 - - 413.2 

  

Seniorinnen 1  

Richtleistung 395,0 R.   

 1. 382 Gröschel Andrea SV Gars am Kamp 102.3 101.3 102.7 102.7 - - 409.0 

 2. 352 Binder Monika SG Baden 1560 101.4 103.3 100.7 100.5 - - 405.9 

  

Seniorinnen 2  

Richtleistung 390,0 R.   

 1. 310 Jedlicka Hermine HSV Weitra 100.4 104.7 100.9 102.9 - - 408.9 

 2. 385 Trötthan Elisabeth SV Gars am Kamp 101.6 102.3 103.1 101.5 - - 408.5 

 3. 303 Grollmuss Ludmila HSV Burg Kreuzenstein 99.7  99.3 101.1 101.0 - - 401.1 

  

Senioren 1  

Richtleistung 400,0 R.   

 1. 360 Schmid Franz SPS Leonhofen 104.4 103.2 104.2 104.9 - - 416.7 

 2. 369 Fohrafellner Markus SPS Mank Texingtal 104.5 103.8 105.0 103.2 - - 416.5 

 3. 322 Pichler Peter Königstettner SSV 103.7 102.6 103.3 103.7 - - 413.3 

 4. 320 Kleemann Walter Königstettner SSV 103.8 102.1 102.6 102.2 - - 410.7 

 5. 324 Trofeit Gerhard Königstettner SSV 100.8 100.9 101.5 103.0 - - 406.2 

 6. 319 Brunner Alexander Königstettner SSV 102.2 101.5 100.3 101.4 - - 405.4 

  

Senioren 2  

Richtleistung 390,0 R.   

 1. 321 Oboril Robert Königstettner SSV 105.0 105.9 104.8 104.7 - - 420.4 

 2. 394 Kolm Josef HSV St. Pölten 103.2 104.5 106.1 104.7 - - 418.5 

 3. 302 Gschösser Georg HSV Burg Kreuzens     106.0 103.0 105.0 103.5 - - 417.5 

 4. 393 Jedlicka Alfred USV Rastenfeld 104.9 101.3 102.4 104.7 - - 413.3 

 5. 325 Krückl Erich Königstettner SSV 103.3 103.1 101.5 103.9 - - 411.8 

 6. 343 Gonaus Eduard Sch-V Frankenfels 102.2 102.1 104.4 102.6 - - 411.3 

 7. 377 Riegler Paul SV Gaming 101.7 102.2 103.2 103.8 - - 410.9 

 8. 323 Riess Walter Königstettner SSV 101.3 102.2 103.6 100.7 - - 407.8 

 9. 388 Schuh Josef USV Kirchberg/We. 100.9 101.1 102.8 102.9 - - 407.7 

 10. 381 Csepin Johann SV Gars am Kamp 100.4 100.4 102.6 103.5 - - 406.9 

 11. 383 Gröschel Helmut SV Gars am Kamp  96.1 101.9  99.1  95.6 - - 392.7 

 12. 384 Mikysek Anton SV Gars am Kamp  98.5  96.2 101.0  89.1 - - 384.8 
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Landesliga Luftgewehr Runde 5 
  

  

Jungschützinnen  

Richtleistung 373,5 R.  

 1. 013 Tober Anna ESV Amstetten 372.3 374.2 -  378.4 - 1124.9 

 2. 030 Schiffauer Julia HSV Krems Mautern 384.0 392.5 -  -  -  776.5 

 

  

Jungschützen  

Richtleistung 373,5 R.  

 1. 058 Heigl Simon Priv. SV Gresten 403.9 400.9 405.7 397.9 404.71615.2 

 2. 082 Razocher Daniel SG Waidhofen/Y 1514 396.4 380.5 386.0 387.9 385.31555.6 

 3. 022 Gindl Marcel EWC Schrick 377.2 383.5 388.2 383.7 398.31553.7 

 4. 059 Grabner-Spreitzer C Priv. SV Gresten 376.2 371.8 376.9 370.4 380.01504.9 

 5. 124 Schibich Dominik SV Stössing 337.6 -  360.6 372.7 372.71443.6 

 6. 098 Gaßner Niklas SV Gaming -  373.5 -  366.7 -  740.2 

 7. 068 Falkensteiner Simon Rabensteiner SG 324.6 359.2 -  -  -  683.8 

 

  

Juniorinnen  

Richtleistung 586,5 R.  

 1. 001 Lesk Katharina ATV Raika Gloggnitz 586.0 598.6 580.4 582.6 585.52352.7 

 2. 123 Strutzenberger Iris SV Stössing 565.6 570.8 582.5 -  - 1718.9 

 

  

Junioren  

Richtleistung 592,5 R.  

 1. 097 Egger Martin SV Gaming -  608.8 596.2 599.1 598.22402.3 

 2. 074 Fallmann Niklas SG Raika Göstling 583.3 589.2 606.3 583.5 603.12382.1 

 

  

Frauen  

Richtleistung 595,5 R.  

 1. 076 Riener Jasmin SG Raika Göstling 606.3 611.7 605.7 615.4 612.12445.5 

 2. 016 Schweighofer Sandra EWC Schrick 614.3 599.9 606.9 602.7 597.42423.8 

 3. 026 Hermanek Angelika HSV St. Pölten -  587.1 597.0 585.0 590.42359.5 

 4. 085 Zemann Doris SPS Leonhofen 563.5 569.7 -  556.2 571.22260.6 

 5. 071 Brückner Verena SG Baden 1560 -  -  -  610.7 606.81217.5 

 6. 081 Halbartschlager Sarah SG Union Seitenstetten -  -  583.5 592.0 - 1175.5 

 

  

  

mailto:rahberger.wolfgang@aon.at
mailto:lspl-lgkk@lsvnoe.at


 

 

Männer  

Richtleistung 605,5 R.  

 1. 038 Kleemann Michael Königstettner SSV 613.0 -  610.0 617.5 617.12457.6 

 2. 006 Karner Andreas Bründler SPUS 596.2 600.7 603.7 -  603.72404.3 

 3. 045 Wimmer Robert KSV 1690 Grafenwörth588.7 597.6 599.0 593.9 584.22379.2 

 4. 119 Bauer Martin SV Stössing 592.1 597.8 589.5 580.9 - 2360.3 

 5. 115 Kellner Philip SV Sitzenberg-Reidling570.1 586.3 572.7 593.0 579.22331.2 

 6. 112 Fehringer Michael SV Sitzenberg-Reidling581.5 568.1 556.8 568.5 561.32279.4 

 7. 133 Sulzer Peter USV Kirchberg/We. 550.0 528.6 538.1 536.9 551.92176.9 

 8. 025 Gruber Jürgen HSV St. Pölten -  599.4 602.2 -  597.61799.2 

 9. 077 Pöchhacker Felix SG Raika Göstling 594.7 602.0 -  -  - 1196.7 

 10. 107 Auerhammer Dieter SV Hollabrunn 1716 -  -  573.9 -  -  573.9 

 

  

Seniorinnen 1  

Richtleistung 388,5 R.   

 1. 040 Schneckenleitner E Königstettner SSV 403.9 -  404.7 399.2 399.11606.9 

 2. 132 Tauchner Grete USV Kirchberg/We. -  392.8 395.4 393.9 394.41576.5 

 3. 019 Schweighofer Beate EWC Schrick 386.0 381.8 -  393.2 392.51553.5 

 4. 011 Stockmann Sabine ESV Amstetten 365.8 373.3 382.9 363.8 375.51497.5 

 

  

Seniorinnen 2  

Richtleistung 383,5 R.   

 1. 037 Dier Andrea Königstettner SSV 384.1 396.1 388.1 392.6 379.21560.9 

 2. 051 Hipfinger Maria OMV SG Prottes 379.1 382.1 395.5 384.7 392.21554.5 

 3. 106 Konicek Else SV Hollabrunn 1716 -  -  392.3 363.6 369.31125.2 

 

  

Senioren 1  

Richtleistung 393,5 R.   

 1. 094 Lampl Thomas SSV Blumau 395.8 404.3 407.4 404.5 410.01626.2 

 2. 066 Gansch Leopold Rabensteiner SG 395.2 403.4 410.6 401.5 402.31617.8 

 3. 010 Kaßberger Peter ESV Amstetten 394.6 397.9 399.9 400.8 395.71594.3 

 4. 009 Gassner Wolfgang ESV Amstetten 395.0 390.2 -  399.4 395.21579.8 

 5. 044 Seitner Gerhard KSV 1690 Grafenwörth388.6 393.8 395.6 392.6 392.51574.5 

 6. 053 Regner Wolfgang OMV SG Prottes 382.6 389.6 392.9 390.1 389.31561.9 

 7. 002 Kroiss Andreas ATV Raika Gloggnitz 380.2 380.8 391.9 394.8 377.31547.7 

 8. 017 Schweighofer Roman EWC Schrick 380.4 381.0 380.2 372.0 - 1513.6 

 9. 047 Schwarzhapl Johannes KSV 1690 Grafenwörth351.6 346.7 311.4 349.6 346.11394.0 

 10. 136 Kirchberger Paul USV Rastenfeld 390.3 388.3 -  387.6 - 1166.2 

 11. 113 Herzog Josef SV Sitzenberg-Reidling382.5 372.4 -  384.0 - 1138.9 

 12. 018 Schweighofer Franz EWC Schrick 354.2 -  -  -  -  354.2 

 

 

 

 

 

  



Senioren 2  

Richtleistung 383,5 R.   

 1. 075 Pöchhacker Franz SG Raika Göstling -  371.6 396.2 399.0 391.91558.7 

 2. 080 Prinz Franz SG Union Seitenstetten -  385.5 390.2 393.6 387.11556.4 

 3. 027 Paternoster Franz HSV St. Pölten 385.7 383.3 391.9 385.3 388.81551.7 

 4. 139 Reichl Norbert ZG Lassee 386.0 387.9 388.7 380.0 - 1542.6 

 5. 043 Hartl Josef KSV 1690 Grafenwörth376.5 381.2 -  382.2 380.21520.1 

 6. 050 Gottschalk Harald OMV SG Prottes -  377.7 384.5 374.3 380.01516.5 

 7. 062 Karl Helmut Priv. SK St. Pölten 370.7 379.6 375.5 -  382.41508.2 

 8. 033 Klemisch Johann Klosterneuburger SV  374.2 379.4 378.7 368.8 - 1501.1 

 9. 129 Morgenbesser Johann USV Kirchberg/We. -  369.3 -  366.1 -  735.4 

  

  

2. Landesliga  

 1. EWC Schrick 1  1176.71164.71171.41179.31190.15882.2 

 2. KSV 1690 Grafenwörth  1154.41173.81103.81169.41162.55763.9 

 3. SV Stössing 1  1114.3 773.41140.4 757.6 372.74158.4 

 4. Priv. SV Gresten  780.1 772.7 782.6 768.3 784.73888.4 

 5. ATV Raika Gloggnitz  772.1 779.1 778.2 783.1 767.23879.7 

 6. USV Kirchberg/We.  364.2 762.1 751.11119.3 394.43391.1 

 7. EWC Schrick 2  731.4 381.0 -  372.0 - 1484.4 

  

Luftgewehr aufgelegt  
  

Frauen  

Richtleistung 395,0 R.  

 1. 367 Fohrafellner Angela SPS Mank Texingtal 421.8 421.5 422.6 424.7 420.21690.6 

 2. 362 Zehetner Anita SPS Leonhofen 409.2 417.0 420.7 417.2 415.71670.6 

 3. 356 Ebenführer Daniela SPS Leonhofen 416.0 416.3 411.5 412.3 413.81658.4 

 4. 357 Karner Jennifer SPS Leonhofen 399.9 410.6 403.8 408.4 412.41635.2 

 5. 397 Stöhr Sabine SG ÖKB Zelking -  399.3 387.9 395.1 401.41583.7 

 6. 390 Wadel Martina USV Kirchberg/We. 395.3 389.4 393.6 392.2 399.21580.3 

  

Männer  

Richtleistung 400,0 R.   

 1. 363 Zemann Manuel SPS Leonhofen 418.9 420.8 421.8 421.0 420.01683.6 

 2. 355 Ebenführer Andreas SPS Leonhofen 420.0 418.6 420.9 421.6 413.21681.1 

 3. 359 Kaiser Reinhard SPS Leonhofen 417.5 416.5 416.2 416.8 - 1667.0 

  

Seniorinnen 1  

Richtleistung 395,0 R.   

 1. 306 Zecha Edith HSV St. Pölten 412.2 411.4 413.4 413.2 - 1650.2 

 2. 382 Gröschel Andrea SV Gars am Kamp 403.2 407.5 408.7 407.4 409.01632.6 

 3. 352 Binder Monika SG Baden 1560 403.3 402.6 406.3 410.4 405.91625.9 

 4. 371 Leichtfried Gerlinde SPS Mank Texingtal -  406.3 413.6 418.2 - 1238.1 

  



Seniorinnen 2  

Richtleistung 390,0 R.   

 1. 373 Sandler Notburga SPS Mank Texingtal 416.0 418.2 418.9 416.9 - 1670.0 

 2. 385 Trötthan Elisabeth SV Gars am Kamp -  401.6 417.5 415.1 408.51642.7 

 3. 310 Jedlicka Hermine HSV Weitra 404.6 400.2 411.7 400.1 408.91625.4 

 4. 303 Grollmuss Ludmila HSV Burg Kreuzenstein401.6383.7 402.8 399.7 401.11605.2 

  

Senioren 1  

Richtleistung 400,0 R.   

 1. 360 Schmid Franz SPS Leonhofen 415.7 411.5 417.3 412.3 416.71662.0 

 2. 369 Fohrafellner Markus SPS Mank Texingtal 411.1 413.7 412.9 413.8 416.51656.9 

 3. 322 Pichler Peter Königstettner SSV 404.4 409.4 410.4 411.2 413.31644.3 

 4. 389 Hanisch Christian USV Kirchberg/We. 400.8 406.9 413.6 406.3 - 1627.6 

 5. 320 Kleemann Walter Königstettner SSV 404.3 405.7 406.7 403.8 410.71627.4 

 6. 324 Trofeit Gerhard Königstettner SSV 402.0 403.9 399.3 410.7 406.21622.8 

 7. 319 Brunner Alexander Königstettner SSV 406.3 402.2 401.8 -  405.41615.7 

 8. 345 Fahrnberger Gerald Sch-V Frankenfels -  -  412.7 409.9 -  822.6 

 9. 344 Pfeffer Franz Sch-V Frankenfels -  -  -  415.9 -  415.9 

  

Senioren 2  

Richtleistung 390,0 R.   

 1. 394 Kolm Josef HSV St. Pölten 417.2 418.4 420.9 411.2 418.51675.0 

 2. 321 Oboril Robert Königstettner SSV 415.4 415.0 412.1 416.2 420.41667.0 

 3. 302 Gschösser Georg HSV Burg Kreuzenstein413.7417.7 416.2 414.7 417.51666.1 

 4. 393 Jedlicka Alfred USV Rastenfeld 413.5 409.8 416.1 417.4 413.31660.3 

 5. 325 Krückl Erich Königstettner SSV 408.7 -  415.0 412.6 411.81648.1 

 6. 377 Riegler Paul SV Gaming 411.8 407.3 412.2 408.2 410.91643.1 

 7. 343 Gonaus Eduard Sch-V Frankenfels -  405.0 412.9 412.5 411.31641.7 

 8. 381 Csepin Johann SV Gars am Kamp 408.5 408.6 406.7 400.4 406.91630.7 

 9. 388 Schuh Josef USV Kirchberg/We. 399.4 406.4 403.7 411.2 407.71629.0 

 10. 323 Riess Walter Königstettner SSV 402.9 395.3 410.8 405.4 407.81626.9 

 11. 313 Klemisch Johann Klosterneuburger SV 399.9 407.8 407.2 406.3 - 1621.2 

 12. 384 Mikysek Anton SV Gars am Kamp 408.5 406.6 399.0 392.2 384.81606.3 

 13. 383 Gröschel Helmut SV Gars am Kamp 393.8 395.7 397.3 391.9 392.71579.5 

 14. 316 Haslinger Josef KSV 1690 Grafenwörth395.0 -  404.3 -  -  799.3 

 15. 386 Rubik Gerhard SV Gars am Kamp -  390.6 -  -  -  390.6 

  

Allgemein  

 1. SPS Leonhofen  1  1254.61256.41263.41259.81252.46286.6 

 2. SPS Leonhofen  2  1242.71244.31245.01241.41239.46212.8 

 3. Königstettner SSV  1  1230.41230.11237.91240.01245.56183.9 

 4. SV Gars am Kamp  1  1220.21222.71232.91222.91224.46123.1 

 5. Königstettner SSV  2  1211.61201.41218.91219.91224.76076.5 

 6. SPS Mank Texingtal  1  1248.91253.41255.11259.8836.75853.9 

 7. USV Kirchberg/Wechsel  1195.51202.71210.91209.7806.95625.7 

 8. SV Gars am Kamp  2  393.81187.9 796.3 784.1 777.53939.6 

 9. Sch-V Frankenfels  -  -  825.61238.3 - 2063.9 

 10. SPS Mank Texingtal  2  -  -  412.9 413.8 -  826.7 
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Landes- Schützenverband für Niederösterreich
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                LANDESLIGA  2018 / 2019

Pl. VEREIN: 1.Rd. Pkt. 2.Rd. Pkt. 3.Rd. Pkt. 4.Rd. Pkt. 5.Rd. Pkt. 1.-5.Rd. Pkt.

1 SG Raika Göstling 1186,5 8 1203,2 8 1205,9 8 1205,1 8 1200,9 5 6001,6 37

2 Königstettner SSV 1197 8 396,1 2 1198,8 8 1202,2 6 1188,4 3 5182,5 27

3 OMV Prottes 761,7 0 1149,4 6 1172,9 6 1149,1 4 1161,5 8 5394,6 24

4 HSV St. Pölten 385,7 0 1169,9 8 1190,3 0 780 4 1181,2 6 4707,1 18

5 ESV Amstetten 1155,4 6 1162,3 0 782,8 2 1178,6 2 1166,4 2 5445,5 12

6 SV Sitzenberg-Reidling1151,8 2 1141,6 0 752,3 0 1163,8 0 752,4 0 4961,9 2

SG Raika Göstling Königstettner SSV

Riener Jasmin 410,1 1 Kleeman Michael 410,1 1

Fallmann Niklas 398,9 0 Schneckenleitner Lisi 399,1 2

Pöchhacker Franz 391,9 2 Dier Andrea 379,2 0

1200,9 2 1188,4 0

SV Sitzenberg-Reidling SG OMV Prottes

Kellner Philip 388,1 0 Hipfinger Maria 392,2 2

Fehringer Michael 364,3 0 Regner Wolfgang 389,3 2

Herzog Josef 0 0 Gottschalk Harald 380 2

752,4 0 1161,5 2

ESV Amstetten HSV St. Pölten

Kaßberger Peter 395,7 0 Gruber Jürgen 398,4 2

Gassner Wolfgang 395,2 2 Hermanek Angelika 394 0

Stockmann Sabine 375,5 0 Paternoster Franz 388,8 2

1166,4 0 1181,2 2

Klosterneuburg, 17. Februar 2019 Rahberger Wolfgang

    Lspl Gewehr



Landesliga_LG_2019_Finale_1
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RESULTS
LGE 2017
FINALS

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

1 11630 RIENER Jasmin 50.4
10.0
10.2
9.4

102.1
10.6
10.2
10.3

122.6
10.5
10.0

143.5
10.6
10.3

163.8
10.2
10.1

184.4
10.3
10.3

204.7
10.9
9.4

225.5
10.5
10.3

246.5
10.4
10.6

246.5

2 12059 BRÜCKNER Verena 52.7
10.3
10.5
10.6

103.9
10.7
10.6
9.8

124.4
10.0
10.5

145.1
10.1
10.6

165.4
9.8

10.5

185.1
9.3

10.4

205.7
10.2
10.4

226.4
10.3
10.4

246.0
9.4

10.2

246.0

3 12609 KLEEMANN Michael 49.6
10.0
10.1
10.0

99.7
9.6
9.9

10.3

121.0
10.8
10.5

141.6
10.2
10.4

161.1
10.0
9.5

180.5
9.3

10.1

201.1
10.2
10.4

222.0
10.7
10.2

222.0

4 12438 SCHWEIGHOFER
Sandra

48.9
10.5
7.9

10.4

98.1
10.2
9.9
9.5

118.6
10.1
10.4

138.9
10.0
10.3

159.0
9.6

10.5

178.8
9.5

10.3

197.8
9.9
9.1

197.8

5 99699 GINDL Marcel AUT 48.0
8.6

10.8
9.6

98.7
9.7
9.3
9.2

118.4
10.2
9.5

137.3
8.9

10.0

158.1
10.4
10.4

177.8
10.2
9.5

177.8

6 6366 KARL Helmut 46.9
7.8

10.2
9.4

93.7
10.2
9.3

10.0

112.9
9.3
9.9

132.1
8.9

10.3

150.5
8.7
9.7

150.5

7 8980 SEITNER Gerhard 48.4
9.9

10.4
8.3

92.6
10.0
9.8
9.6

112.0
9.2

10.2

131.6
9.7
9.9

131.6

8 99733 SCHWARZHAPL
Johannes

AUT 42.7
10.4
7.6
8.3

86.7
7.8
8.6
9.4

103.7
10.2
6.8

103.7
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Landesliga_LG_2019_Finale_2
17.02.2019

RESULTS
LGE 2017
FINALS

Rank Bib
No Name Nat 1st Comp.

Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

1 99579 FALLMANN Niklas AUT 51.5
10.4
9.4

10.6

102.5
10.4
10.7
10.0

123.2
10.8
9.9

144.1
10.4
10.5

164.7
10.4
10.2

185.3
10.5
10.1

206.4
10.4
10.7

225.8
10.4
9.0

245.7
10.1
9.8

245.7

2 9610 SCHNECKENLEITNER
Elisabeth

50.7
10.5
9.8

10.1

101.1
10.4
9.9
9.4

121.3
9.6

10.6

142.0
10.5
10.2

163.0
10.5
10.5

183.5
10.1
10.4

204.3
10.4
10.4

225.2
10.4
10.5

245.4
10.4
9.8

245.4

3 99582 EGGER Martin AUT 49.6
9.7
9.5

10.8

99.9
9.1

10.5
10.2

120.7
10.4
10.4

141.4
10.2
10.5

161.5
9.9

10.2

182.6
10.3
10.8

202.9
10.0
10.3

222.0
8.9

10.2

222.0

4 5688 KASSBERGER Peter 51.5
10.4
10.3
10.2

100.2
10.1
10.5
9.4

120.3
10.3
9.8

139.0
8.7

10.0

157.9
10.0
8.9

178.2
9.9

10.4

198.5
9.8

10.5

198.5

5 7798 GANSCH Leopold 49.3
10.1
8.9

10.8

98.7
8.9

10.6
9.2

117.6
10.5
8.4

137.6
9.6

10.4

157.4
9.4

10.4

178.2
10.6
10.2

178.2 SO

6 4722 PÖCHHACKER Franz 48.1
9.0
9.6

10.3

98.2
9.9
9.3

10.3

119.0
10.2
10.6

137.6
9.4
9.2

155.5
8.9
9.0

155.5

7 12703 WIMMER Robert 50.0
9.5

10.0
10.7

98.4
9.8

10.0
9.9

117.4
10.4
8.6

135.5
9.0
9.1

135.5

8 6344 GASSNER Wolfgang 46.1
9.5
9.1
9.9

93.3
9.0
8.6
9.2

112.8
10.8
8.7

112.8

Version of 17 FEB 2019, 15:47 Ranklist II V1.4.4b - © Meyton Elektronik GmbH 2016

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation SO Athlete eliminated by Shoot-off

for tie
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RESULTS
LGE 2017
FINALS

Rank Bib
No Name Nat 1st Comp.

Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

1 12609 KLEEMANN Michael 51.4
10.5
10.2
10.1

103.3
10.5
10.1
10.2

124.3
10.3
10.7

145.8
10.7
10.8

166.7
10.3
10.6

187.9
10.4
10.8

207.6
9.1

10.6

228.4
10.3
10.5

249.0
9.8

10.8

249.0

2 12059 BRÜCKNER Verena 50.6
9.0

10.7
10.3

101.0
10.0
10.6
10.8

121.8
10.5
10.3

142.6
10.8
10.0

164.0
10.7
10.7

184.4
10.5
9.9

205.4
10.3
10.7

225.6
10.6
9.6

246.4
10.5
10.3

246.4

3 9610 SCHNECKENLEITNER
Elisabeth

49.3
10.4
10.2
8.5

100.1
9.8

10.4
10.8

121.3
10.5
10.7

141.6
10.3
10.0

162.8
10.6
10.6

182.1
9.6
9.7

203.0
10.2
10.7

223.7
10.5
10.2

223.7

4 99582 EGGER Martin AUT 49.5
9.7

10.2
9.8

100.0
10.0
9.8

10.4

121.0
10.9
10.1

141.0
9.3

10.7

160.3
9.5
9.8

180.5
10.2
10.0

200.8
9.4

10.9

200.8

5 11630 RIENER Jasmin 49.2
10.5
9.1
9.7

97.8
9.9

10.0
9.9

119.0
10.6
10.6

138.6
10.1
9.5

158.2
9.7
9.9

178.7
10.5
10.0

178.7

6 5688 KASSBERGER Peter 47.6
10.1
9.4
8.9

97.8
10.1
9.1

10.2

117.9
10.2
9.9

138.1
9.8

10.4

156.5
9.7
8.7

156.5

7 99579 FALLMANN Niklas AUT 48.1
9.9
9.9
9.2

98.2
10.3
8.8

10.4

118.9
10.2
10.5

137.8
9.1
9.8

137.8

8 12438 SCHWEIGHOFER
Sandra

48.9
10.5
10.2
10.6

94.5
9.6
8.0
8.5

115.2
10.3
10.4

115.2
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Legend
Bib No Bib Number Nat Nation



                Landesschützenverband für Niederösterreich
                                                    LSPL Rahberger Wolfgang Wötzling 17 3233 Kilb Tel. +43664 4625066

                                                                             rahberger.wolfgang@aon.at     lspl-lgkk@lsvnoe.at

                                                            Landesqualifikation Luftgewehr  2018  2019

Jungschützen w 373,5 R

Name: 1. Quali. 2. Quali. 3. Quali. 4. Quali. 5. Quali. 6. Quali.BM 7. Quali. LK 8. Quali. LM Schnitt

1 Tober Anna 372,3 374,2 378,4 364,8 372,425

2 Schiffauer Julia 384 392,5 388,25

3 Pfeffer Marlene 393,9 393,9

4 Rumel Marlies 340,6 340,6

Jungschützen m 373,5 R

1 Heigl Simon 403,9 400,9 405,7 397,9. 404.7 400. 403,5

2 Razocher Daniel 396,4 380,5. 386. 387,9 385.3. 390 388,8 390,775

3 Gindl Marcel 377,2. 383,5. 390 383,7 398.3 395 382,7. 389,566667

4 Grabner-Spreitzer Christof 376,2 371,8. 376,9 370,4. 380 377,4 377,625

5 Schibich Dominik 337,6. 360,6 372,7 372.7 360,1 364,466667

6 Gaßner Niklas 373,5 366,7 370,3 370,166667

7 Falkensteiner Simon 324,6 359,2 341,9

8 Rambousek Daniel 338,8 338,8

9 Vomela Nico 319,7 319,7

Junioren 596,5 R

1 Egger Martin 608,8 596,2 599,1 598.2 601,366667

2 Fallmann Niklas 583,3. 589,2 606,3 583,5. 603.1 604,8 600,1

3 Henickl Thanakorn 588,9 588,9

Juniorin 586,5 R

Name: 1. Quali. 2. Quali. 3. Quali. 4. Quali. 5. Quali. 6. Quali.BM 7. Quali. LK 8. Quali. LM Schnitt

1 Lesk Katharina 586 598,6 580,4. 582,6. 585.7 586,5 590,366667

2 Strutzenberger Iris 565,6 570,8 582,5 592,4 577,825

3 Hochgerner Elisabeth 591,1 591,1



Männer 605,5 R

Name: 1. Quali. 2. Quali. 3. Quali. 4. Quali. 5. Quali. 6. Quali.BM 7. Quali. LK 8. Quali. LM

1 Pickl Bernhard 626,4 629,7 625,3. 626,4 627,4 626,2. 627,475

2 Schmirl Alexander 628,2 621,2. 624,8 628,2 624,4 623,4. 626,4

3 Kleemann Michael 613 610. 617,5 617.1 616,1 615,533333

4 Karner Andreas 596,2. 600,7. 603,7 603.7 602,5 606,8 604,333333

5 Gruber Jürgen 599,4 602,2 597.6 601,7 601,1

6 Podolak Michal 625,8 625,8

7 Pöchhacker Felix 594,7 602 598,35

8 Wimmer Robert 588,7. 597,6 599 593,9 584.2. 594,2 585,5. 596,175

9 Bauer Martin 592,1 597,8 589,5. 580,9. 596,4 597,8 596,025

10 Kellner Philip 570,1. 586,3 572,7. 593 579.2 576,5 585,266667

11 Fehringer Michael 581,5 568,1 556,8. 568,5 561.3. 569,4 571,875

12 Hauer Michael 569,1 569,1

13 Auerhammer Dieter 573,9 559,8 566,4 566,7

14 Sulzer Peter 550 528,6. 538,1 536,9 551.9 541,666667

15 Spies Michael 0 0

Frauen 595,5 R 

Name: 1. Quali. 2. Quali. 3. Quali. 4. Quali. 5. Quali. 6. Quali.BM 7. Quali. LK 8. Quali. LM Schnitt

1 Riener Jasmin 606,3 611,7 605,7. 615,4 612.1 605,4. 611,133333

2 Brückner Verena 610,7 606.8 608,3 609,5

3 Schweighofer Sandra 614,3 599,9. 606,9 602,7 597.4. 603 595,7. 606,725

4 Halbartschlager Sarah 583,5 592 580,7 586,6 585,7

5 Zemann Doris 563,5 569,7 556,2. 571.2 580,7 571,3

6 Hermanek Angelika 587,1 597 585. 590.4 598,6 594,233333

7 Feilhammer Franziska 596 596

8 Kronberger-Mangel Petra 578,7 578,7

9 Schneider Sandra 0 0

10 Heindl Tanja 0 0



Senioren 1 393,5 R

Name: 1. Quali. 2. Quali. 3. Quali. 4. Quali. 5. Quali. 6. Quali.BM 7. Quali. LK 8. Quali. LM Schnitt

1 Gansch Leopold 395,2. 403,4 410,6 401,5. 402.3. 406,5 404,6 406,275

2 Lampl Thomas 395,8. 404,3 407,4 404,5 410 406,55

3 Kaßberger Peter 394,6. 397,9 399,9 400,8 395.7. 394,3. 402,6 400,3

4 Seitner Gerhard 388,6. 393,8 395,6 392,6. 392.5. 399,4 400,1 397,225

5 Gassner Wolfgang 395 390,2. 399,4 395.2 394,7 396,366667

6 Regner Wolfgang 382,6. 389,6 392,9 390,1 389.3. 388,7. 394,4 391,75

7 Kroiss Andreas 380,2. 380,8 391,9 394,8 377.3. 370,4. 384,3 387,95

8 Kirchberger Paul 390,3 388,3 387,6 381 386,8

9 Herzog Josef 382,5 372,4 384 390 382,225

10 Kemeter Peter 381,8 381,8

11 Schweighofer Roman 380,4 381 380,2 372,0. 377,0. 383,4 381,25

12 Schweighofer Franz 354,2 354,2

13 Schwarzhapl Johannes 351,6 346,7 311,4. 349,6 346.1 349,3

14 Leichtfried Gerhard 399,2 399,2

Senioren 2 383,5 R

1 Prinz Franz 385,5. 390,2 393,6 387.1. 394,2 404,4 395,6

2 Pöchhacker Franz 371,6. 396,2 399 391.9 388,8 394,666667

3 Paternoster Franz 385,7 383,3. 391,9 385,3 388.8 382,1. 378,8. 387,633333

4 Reichl Norbert 386 387,9 388,7 380,0. 383,9 386,625

5 Hartl Josef 376,5. 381,2 382,2 380.2. 382,8 385,2 382,85

6 Gottschalk Harald 377,7. 384,5 374,3 380 371,7. 379,5 379,575

7 Klemisch Johann 374,2 379,4 378,7 368,8 375,275

8 Karl Helmut 370,7 379,6 375,5 382.4 340,3. 358,6. 375,266667

9 Morgenbesser Johann 369,3 366,1 371 368,8

10 Schlögl Hermann 362,1 362,1

11 Surek Franz 353,6 353,6

12 Pichler Johann 383,9 383,9

Seniorinnen  1 388,5 R

1 Schneckenleitner Lisi 403,9 404,7 399,2 399.1. 407,5 398,7. 403,825

2 Tauchner Grete 392,8. 395,4 393,9. 394.4 397,4 398,2 397

3 Schweighofer Beate 386. 381,8. 393,2 392.5 389,4 387,9 390,166667

4 Stockmann Sabine 365,8. 373,3 382,9 363,8. 381,5 377,3 378,75



Seniorinnen  2 383,5 R

Name: 1. Quali. 2. Quali. 3. Quali. 4. Quali. 5. Quali. 6. Quali.BM 7. Quali. LK 8. Quali. LM Schnitt

1 Dier Andrea 384,1. 396,1 388,1 392,6 379.2. 392 392,2

2 Hipfinger Maria 379,1. 382,1 395,5 384,7 392.2 372,3. 381,3. 387,433333

3 Konicek Else 392,3 363,6. 369.3 379,1 375,1 382,166667

STEHEND AUFGELEGT
Frauen 395,0 R 

1 Fohrafellner Angela 421,8. 421,5. 422,6 424,7 420.2. 422,9 423,4

2 Zehetner Anita 409,2. 417 420,7 417,2 415.7. 413,9. 418,3

3 Ebenführer Daniela 416 416,3 411,5. 412,3. 413.8 412,6. 416,15

4 Karner Jennifer 399,9. 410,6 403,8. 408,4 412.4 403,3. 409,5

5 Fohrafellner Manuela 404,9 404,9

6 Stöhr Sabine 399,3 387,9. 395,1 401.4 391,5. 397,2

7 Wadel Martina 395,3 389,4. 393,6 392,2. 399.2 394,45

Männer 400,0 R

1 Zemann Manuel 418,9. 420,8 421,8 421 420. 417,0. 421,2

2 Ebenführer Andreas 420 418,6. 420,8 421,6 413.2. 419,7. 420,8

4 Kaiser Reinhard 417,5 416,5. 416,2. 416,8 415,8. 416,9 417,066667

5 Enner Stefan 409,7 409,7

6 Fohrafellner Manuel 393,9 393,9

7 Engel Max 381,5 381,5

8 Hofegger Markus 371,1 371,1

Seniorinnen  1 395,0 R

1 Leichtfried Gerlinde 406,3. 413,6 418,2 413 414,933333

2 Zecha Edith 412,2. 411,4. 413,4 413,2. 417 413,7 414,7

3 Gröschel Andrea 403,2. 407,5. 408,7 407,4. 409 410,4 406,2. 409,366667

4 Binder Monika 403,3. 402,6. 406,3 410,4 405.9. 410,2 408,966667

5 Pfeffer Martina 416,2 405,7 410,95

6 Riener Sabine 395,1 395,1

7 Tschepp Monika 413,4 413,4



Seniorinnen  2 390,0 R

Name: 1. Quali. 2. Quali. 3. Quali. 4. Quali. 5. Quali. 6. Quali.BM 7. Quali. LK 8. Quali. LM Schnitt

1 Sandler Notburga 416. 418,2 418,9 416,9. 421 419,366667

2 Trötthahn Elisabeth 401,6. 417,5 415,1 408.5. 413,3 399,9. 415,3

3 Jedlicka Hermine 404,6. 400,2. 411,7 400,1. 408.9 417,7 398,2. 414,7

4 Grollmuss Ludmilla 401,6 383,7. 402,8 399,7. 401,1. 409,7 380,6. 404,7

5 Brandl Gertraud 391,3 391,3

Senioren 1 400,0 R

1 Schmid Franz 415,7. 411,5. 417,3 412,3. 416.7 416,9 413,8. 417,1

2 Fahrnberger Gerald 412,7 409,9 409,9 410,833333

3 Fohrafellner Markus 411,1. 413,7. 412,9. 413,8 416.5 419,7 416,75

4 Pichler Peter 404,4. 409,4. 410,4 411,2 413.3 402,6. 406,3. 410,8

5 Pfeffer Franz 415,9 409,7 401,3 408,966667

6 Pfeffer Erich 408,4 409,5 408,95

7 Hanisch Christian 400,8. 406,9 413,6 406,3 408,933333

8 Trofeit Gerhard 402. 403,9. 399,3. 410,7 406.2 409,6 410,15

9 Kleemann Walter 404,3 405,7 406,7 403,8. 405,566667

10 Brunner Alexander 406,3 402,2. 401,8. 405.4 398,3. 405,6 405,95

11 Schmid Rudolf 397,8 397,8

12 Fischer Wilhelm 410,7 410,7

13 Baumgartner Gottfried 0 0

Senioren 2 390,0 R

1 Kolm Josef 417,2. 418,4. 420,9 411,2. 418.5 420 412,2. 420,45

2 Jedlicka Alfred 413,5. 409,8. 416,1. 417,4 413.3. 416,1 417,5 417

3 Oboril Robert 415,4. 415. 412,1. 416,8 420.4 417,2 417

4 Gschösser Georg 413,7. 417,7 416,2 414,7. 417.5 413,7. 404,1. 416,95

5 Krückl Erich 408,7. 415 412,6 411.8 407,9. 413,8

6 Gonaus Eduard 405. 412,9 412,5 411.3. 411,9 391,3. 412,433333

7 Riegler Paul 411,8 407,3. 412,2 408,2. 410.9 404,0. 412

8 Mikysek Anton 408,5 406,6 399. 392,2. 384.8. 413,8 405,3. 409,633333

9 Schuh Josef 399,4. 406,4. 403,7. 411,2 407.7 405,3. 406,7 408,95

10 Csepin Johann 408,5 408,6 406,7. 400,4. 406.9 402,6. 405,3. 408,55

11 Klemisch Johann 399,9. 407,8 407,2 406,3. 410,4 408,466667

12 Riess Walter 402,9. 395,3. 410,8 405,4 407.8 408,1

13 Haslinger Josef 395 404,3 399,65

14 Gröschel Helmut 393,8. 395,7 397,3 391,9. 392.7. 401,3 394,8. 398,1

15 Rubik Gerhard 390,6 400 395,3

16 Schmirl Manfred 408,6 408,6


